solo nomine differant, Igitur e duobus alterum contingat necesse est. Vel enim insipiens iste Palamas Dionysii auctoritatem respuit: vel sapientissimam ejus mentem prorsus non intelligit: vel etiam utrique vitio miser ille obnoxius esse videtur. Deinde cum sancti hujus Patris nec mentem

IX. ε. At enim, ait Palamas, quandiu vixero et aerem hunc spiravero, illud approbare nunquam potuerim, divinam scilicet substantiam totaliter esse participabilem. Nam divina natura, si participetur, statim eam naturam, quæ participare ipsam voluerit, etiam antequam participaverit, assumet. Nemo enim videbit faciem meam et viuet, inquit divina Scriptura<sup>2</sup>. O virum simplicem! o fabellas graves et decoras, imo o fœtiam scurrilitatem! et deinde ignorabamus, Palamam nugis re- fertum esse et Græcanicis fabulis, neque his quidem sapientibus: sed quales narrat aniculae, dum calidis in locis otiose confabulantur. Nam quantumal- cunque communis sensus habebat miser ille, hoc totum transtulit ad fictitious Jovis et fabulosos, quibus Semele consumpta 1106 est, ignes; quibuscum divini Iemnis immissiones confert. Fingunt nimirum poetas Semelem, utpote mortalem, celestis fulgorem Jovis et ætherei fulminis accessum ferre non potuisse, et ideo miseram hanc mulierem fuisse consumptam. Adeo abjecte et ignobiliter generosus ac nobiles sanctorum Patrum sententias et voces præ imperitiâ Palamas accipit et pervertit; sicque divina Ecclesiæ dogmata contaminavit, tanquam illorum scientia malum hujus ingenium repellat; quemadmodum bene olentes et floride rosæ manuum respuunt eorum qui eas ante tempus flaccescere faciunt. Talem virum venerandi præsentis Ecclesiæ pastores recentem divinatorum dogmatum doctorem sibi ipsis præfecerunt, et cæcum cæci viæ ducen- secuti sunt. Porro non simplici quadam aut qualicunque ratione, sed acri studio et maxima intentione animi fabulis istis ad firmandam suam opinionem uti videtur, et de vulturum atque scarabæorum more, sana et bene olentia quæque præterit: vocibus autem et sententiis, errorum morbo laborantibus, gravemque ac fœtidum odorem spi-

<sup>1</sup> Prov. xxx 20. <sup>2</sup> Exo: l. xxxiii, 20.

#### Variorum notæ.

(92) Quæ cum fecerit [malum] etc., in vulgata Latina sic habetur: Quæ comedit, et tergens os suum dicit: Non sum operata malum. Huic interpretationi consonat Hebraica lectio. CAPPEROON.

(93) Ex Hesiodi Oper. et dieb. vers. 491: Πᾶρ δ' εἴθι γάλλετον θῦκον καὶ ἐπ' ἀλία λέσχην. Hoc est præteriti æneam sedem (sæu officinas ferrarias) et confabulationes quæ calidis in locis habentur. Quidam non obstante metro legunt ἐπ' ἀλίεῖ id est propter teporem, seu teporis capiendi gratia. Ita Eu-